
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 

 
«___»___________20     №____ 

 
Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«07» февраля 2023 г. № 94 
 

село Шемурша 

 

 
Об учетной норме и норме предоставления 

площади жилого помещения 

 

 

 
Администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в 

соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение ст. 50 

Жилищного Кодекса Российской Федерации в целях предоставления жилого помещения 

гражданам, малоимущим гражданам по договорам социального найма жилого помещения, 

проживающим на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики и нуждающимся в улучшении жилищных условий, администрация 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить: 

учетную норму площади жилого помещения в размере 11,0 кв.метров общей 

площади на одного человека; 

  норму предоставления общей площади жилого помещения на одного  человека в 

размере 18,0 кв.метров. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление главы администрации Шемуршинского района Чувашской 

Республики от 11.04.2005 г. № 133 «Об учетной норме и норме предоставления площади 

жилого помещения»; 

постановление главы администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от  30.05.2006 г. № 24 «Об учетной норме и 

норме предоставления площади жилого помещения»; 

постановление главы администрации Большебуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 03.02.2006 г. № 2 «Об учетной норме и 

норме предоставления площади жилого помещения»; 

постановление главы администрации Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 29.12.2005 г. № 8/1 «Об 

учетной норме и норме предоставления площади жилого помещения»; 

постановление главы администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 28.06.2006 г. № 16 «Об учетной норме и 

норме предоставления площади жилого помещения»; 

постановление главы администрации Старочукальского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 10.01.2006 г. № 1 «Об учетной норме и 

норме предоставления площади жилого помещения»; 

постановление главы администрации Трехбалтаевского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 31.10.2006 г. № 43 «Об учетной норме и 

норме предоставления площади жилого помещения»; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48776636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776636/0


постановление главы администрации Чепкас-Никольского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 03.04.2006 г. № 14 «Об учетной норме и 

норме предоставления площади жилого помещения»; 

постановление главы администрации Чукальского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 26.01.2006 г. № 1а «Об учетной норме и 

норме предоставления площади жилого помещения»; 

постановление главы администрации Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 13.01.2006 г. № 3 «Об учетной норме и 

норме предоставления площади жилого помещения». 

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского 

муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шемуршинского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48776636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48776636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/404977356/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/404977356/0

